令和５年１１月８日

保護者 様

流山市立おおぐろの森中学校

 英 語 科

実用英語技能検定のお知らせ

保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり実施いたします。よろしくお願い申し上げます。

                      記

１ 試 験 日    一次試験…令和６年 １月１２日（金）放課後

            二次試験（３級以上の一次試験合格者）…令和６年 ２月１８日（日）

２ 検 定 料    ２ 級  ６,３００円

  準２級  ５,６００円

           ３ 級  ４,６００円

  ４ 級  ２,８００円

  ５ 級  ２,４００円

３ 申込期日    令和５年 １２月１２日（火） クレジットカード支払いの場合

          令和５年 １２月 ９日（土） コンビニ支払いの場合

４ そ の 他   ・受検を希望する場合は、別紙をご確認いただき、検定料の振込をお

願いいたします。

※ 一次試験では、級によっては完全下校時刻を過ぎることがございます。

※ １級、準１級は学校では受検できません。

※ １次試験免除者（３級以上）も、申し込み手続き・検定料（正規料金）が必要です。

５ 英検 4級・5級チャレンジキャンペーン（2024年度第 1回まで）について

〇対 象： 2023年度第 1回・第２回英語検定を本校で受験し、残念ながら４級または 5級
が不合格となってしまった生徒

〇申し込み方法： スキットメールにて、「英検 4級・5級チャレンジキャンペーン」の申し込み希望について

ご連絡ください。

※ 本キャンペーンにて申し込みをする場合は、別紙の申し込み方法ではなく、必ず

スキットメールにて、学校にご連絡ください。

※ ご不明な点は、英語科教員までお問い合わせください。

受験者用 申込ガイド

実施要項

一次試験

受験方式

準会場試験日

準会場申込可能受験級

二次試験 受験方式

申込期日

支払方法

実施会場
1級 準1級 2級 準2級 3級 4級 5級

一次試験 二次試験

検定料

単位：円（税込）

申込登録の手順

STEP

１

STEP

２

「団体受験者申込サイト」へアクセスする
下記二次元コードもしくは以下のURLから
「団体受験者申込サイト」にアクセスして
ください。※申込団体名を確認してくださ
い。

「団体受験者申込サイト」へログインする
下記の「団体番号」と「受験者用アクセス
キー」を入力し、「ログイン」をクリック
してください。

団体番号

受験者用アクセスキー

STEP

３

申込情報を入力する
「団体受験者申込サイト」の「新規
で申し込む」をクリックし、画面の
指示に従って申込に必要な情報を登
録してください。

もしくは以下のURLからアクセス

年度 第 回 実用英語技能検定

下記の検定料は2023年度の期間限定「学習支援キャンペーン」として
各級とも正規検定料から一律100円値引き後の金額です。

＜注意＞申込ガイドの内容をSNS等のインターネット上に公開することはお控えください。
また、申込団体の先生の許可を得ずに、第三者へ譲渡してはいけません。

＜注意＞団体名が申込団体と一致していることをご確認ください。

2023 3

流山市立おおぐろの森中学校

準会場

1月12日（金）【準会場A日程】

2〜5級

本会場※日程は申込方法・受験級などによって指定します。

クレジットカード払いの場合
2023年12月12日 （火）  23:59 までにお申し込みください。

コンビニ払いの場合
2023年12月9日 （土）  23:59 までにお申し込みください。
また、お支払い期間はお申し込み手続きをした日を含めて4日間となります。
（例：12月9日 （土）にお申し込み手続きをした場合、お支払期限は12月12日 （火））
お支払い期限を過ぎるとお申し込みがキャンセルとなりますので、ご注意ください。

受験者個人支払い

準会場 本会場 ー ー 6,300 5,600 4,600 2,800 2,400

https://group-portal.eiken.or.jp/gprp/ge/index

93440200

362261

https://group-portal.eiken.or.jp/gprp/ge/index

	スライド 5